jiwa sampai dengan 6.000.000 (enam juta) jiwa 

harus didukung paling sedikit 8,5% (delapan 

setengah persen); 

3) provinsi dengan jumlah penduduk yang termuat 

dalam daftar pemilih tetap pada Pemilu atau 

Pemilihan Terakhir lebih dari 6.000.000 (enam 

juta) jiwa sampai dengan 12.000.000 (dua belas 

juta) jiwa harus didukung paling sedikit 7,5% 

(tujuh setengah persen); atau 

4) provinsi dengan jumlah penduduk yang termuat 

dalam daftar pemilih tetap pada Pemilu atau 

Pemilihan Terakhir lebih dari 12.000.000 (dua 

belas juta) jiwa harus didukung paling sedikit 6,5% 

(enam setengah persen). 

d. Jumlah dukungan sebagaimana dimaksud pada huruf 

c harus tersebar di lebih dari 50% (lima puluh persen) 

jumlah Kabupaten/Kota di Provinsi Sulawesi Utara; 

e. Dalam hal hasil penghitungan sebagaimana dimaksud